
Р І Ш Е Н Н Я

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 
КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

 
від 10 червня 2025 року                                                                                                         № 589

Про  погодження  проєкту рішення Кропивницької міської   ради                    
«Про внесення змін  та доповнень  до  рішення Кропивницької   міської   
ради від   15   грудня  2022 року №  1421 «Про   затвердження Комплексної 
програми підтримки учасників АТО, ООС, бойових дій у зв’язку з 
військовою агресією російської федерації проти України та членів їх  сімей 
на 2023–2025 роки» (зі змінами)»

Керуючись статтями  46, 143, 144 Конституції України, підпунктом 1 
пункту «а» статті 34  та статтями 52, 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», на виконання розпоряджень Кабінету Міністрів 
України від 27 травня 2025 року № 505-р «Про розподіл у 2025 році субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного 
інвестиційного проєкту із виплати грошової компенсації за належні для 
проживання жилі приміщення для деяких категорій осіб, які захищали 
незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, а також членів їх 
сімей», начальника Кіровоградської обласної військової адміністрації                     
від 03 червня 2025 року № 919-р «Про затвердження розподілу у 2025 році 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного 
інвестиційного проєкту із виплати грошової компенсації за належні для 
отримання жилі приміщення для деяких категорій осіб, які захищали 
незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, а також членів їх 
сімей»  Виконавчий комітет  Кропивницької  міської ради

В И Р І Ш И В:

1. Погодити проєкт рішення Кропивницької міської ради «Про внесення 
змін та доповнень до рішення  Кропивницької  міської   ради  від  15 грудня 
2022 року № 1421 «Про затвердження Комплексної програми  підтримки 
учасників АТО, ООС, бойових дій у зв’язку з військовою агресією російської 
федерації проти України та членів їх сімей на 2023–2025 роки» (зі змінами)»,  
що додається.



2

2. Департаменту соціальної політики забезпечити внесення проєкту 
рішення на розгляд міської ради.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради С. Колодяжного.

Секретар міської ради                                                                Олег КОЛЮКА

Олена Тінькова  30 89 26



ПОГОДЖЕНО

Рішення Виконавчого комітету 
Кропивницької міської ради
10 червня 2025 року № 589

                                Проєкт 
                                                           

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

від «____»___________202_ року                                                               № ___

Про внесення змін та доповнень до рішення Кропивницької міської  ради 
від 15 грудня 2022 року № 1421 «Про затвердження Комплексної програми 
підтримки   учасників  АТО, ООС, бойових дій у зв’язку з військовою 
агресією російської федерації проти України та членів  їх сімей                            
на  2023–2025 роки» (зі змінами)

Керуючись статтями 46, 143, 144 Конституції України, пунктом 22 частини 
першої статті 26 та статтею 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», на виконання розпорядження Кабінету Міністрів України                           
від 27 травня 2025 року № 505-р «Про розподіл у 2025 році субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного 
інвестиційного проєкту із виплати грошової компенсації за належні для 
проживання жилі приміщення для деяких категорій осіб, які захищали 
незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, а також членів їх 
сімей», розпорядження  начальника Кіровоградської обласної військової 
адміністрації від 03 червня 2025 року № 919-р «Про затвердження розподілу у 
2025 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію 
публічного інвестиційного проєкту із виплати грошової компенсації за належні 
для отримання жилі приміщення для деяких категорій осіб, які захищали 
незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, а також членів їх 
сімей»  Кропивницька міська рада

В И Р І Ш И Л А:

Внести зміни та доповнення до рішення Кропивницької міської ради                       
від 15 грудня 2022 року № 1421 «Про затвердження Комплексної програми 
підтримки учасників АТО, ООС, бойових дій у зв’язку з військовою агресією 
російської федерації проти України та членів їх сімей на 2023–2025 роки»                               
(зі змінами)  та:   

пункт 10 паспорта Комплексної програми підтримки учасників АТО, ООС, 
бойових дій у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України 



2

та  членів їх сімей на 2023–2025 роки викласти у новій редакції згідно з 
додатком 1; 

пункти 2.9, 2.10 розділу 2 завдань та заходів щодо реалізації Комплексної 
програми  підтримки учасників АТО, ООС, бойових дій у зв’язку з військовою 
агресією російської федерації проти України та членів їх сімей на                                   
2023–2025 роки викласти в новій редакції згідно з додатком 2

розділ 2 завдань та заходів щодо реалізації Комплексної програми  
підтримки учасників АТО, ООС, бойових дій у зв’язку з військовою агресією 
російської федерації проти України та членів їх сімей на 2023–2025 роки 
доповнити пунктом 2.33  згідно з додатком 2. 

Секретар міської ради                                                                Олег КОЛЮКА 

Олена Тінькова  30 89 26 



Додаток 1 
до рішення Кропивницької міської ради 
«_____» _________ 2025  року  № ____

Зміни до ПАСПОРТА  
Комплексної програми підтримки учасників АТО, ООС, бойових дій у 

зв'язку з військовою агресією російської федерації проти України та членів 
їх сімей на 2023–2025 роки

у т.ч.:10. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, усього, у 
тому числі:

Усього, 
тис. грн

2023 2024 2025
кошти державного бюджету 165888,027 24075,212 101659,99 40152,825
кошти обласного бюджету 8584,00 в межах 

бюджетних 
призначень

в межах 
бюджетних 
призначень

8584,00

кошти бюджету громади 301813,514 79589,774 104462,44 117761,30
кошти інших джерел - - - -

_______________________________



Додаток 2
до рішення Кропивницької міської ради 
«____» _________ 2025  року  № _____

Зміни до ЗАВДАНЬ ТА ЗАХОДІВ щодо реалізації 
Комплексної програми підтримки учасників АТО, ООС, бойових дій у зв’язку з військовою агресією 

російської федерації проти України та  членів їх сімей на 2023–2025 роки
Очікуваний результат

№
з/п

Орієнтовні обсяги 
фінансування (вартість),  

тис. грн, у тому числі

Завдання Програми Виконавці Заходи Програми Термін 
виконан- 
ня заходу

Джерела 
фінансу-

вання

Загальний фонд Спец. 
фонд

Назва показника Значення 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10   
2.  Соціальна підтримка учасників АТО, ООС, бойових дій у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України та членів їх сімей          

Витрат:  обсяг 
видатків на пільгове 
харчування, 
тис. грн

2023  -  11002,30

2024  - 11002,30

   2025  - 16493,30
Продукту:
кількість учнів 
ЗЗСО, забезпечення 
харчуванням, од.

 2023 - 3400
хлопчики -1600
дівчатка - 1800
2024 - 3430 
хлопчики - 1800
дівчатка - 1630
2025 – 3887
хлопчики - 1943
дівчатка - 1944

Ефективності: 
середні витрати на 
одного учня 
(180 днів), 
тис. грн

В межах 
асигнувань, 

передбачених 
по галузі освіти

4. Забезпечення 
безкоштовним 
харчуванням у 
дошкільних та 
загальноосвітніх, 
професійно-технічних 
навчальних закладах 
міста  дітей учасників 
АТО, ООС,  бойових 
дій у    зв’язку з 
військовою агресією 
російської федерації 
проти України та їх 
оздоровлення

Управління 
освіти

2.9. Забезпечення організації 
безкоштовного одноразового 
харчування  в  закладах 
загальної    середньої освіти 
для учнів 1–4 класів, 
5–11 класів та учнів 
професійно-технічних
закладів освіти

2023-
2025

Бюджет 
громади

 2023  - 
11002,30

 2024  -  
11002,30

2025  -  
16493,30

-

-

-

Якості: 
питома вага 
забезпеченості учнів 
ЗЗСО пільговим 
харчуванням, %

2023 - 100

2024 - 100

 2025 - 100



                                                        2 Продовження додатка 2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10   

Витрат:  обсяг 
видатків на пільгове 
харчування, 
тис. грн

2023 - 6842,50

2024 - 6842,50

 2025 - 21051,10
Продукту: кількість 
вихованців ЗДО, 
забезпечення 
харчуванням, од

2023 - 1250

2024 - 1050

2025 - 1434
Ефективності:
середні витрати на 
одного учня (165 
днів),
тис. грн

В межах 
асигнувань

передбачених 
по галузі 

освіти

Управління 
освіти

2.10. Забезпечення організації організації 
безкоштовного
триразового харчування для вихованців 
закладів дошкільної 
освіти міста Кропивницького 
дітей пільгових категорій

2023 -
2025

Бюджет 
громади

2023 – 
6842,50

2024 –
 6842,50

2025 - 
21051,10

-

-

-

Якості:
питома вага 
забезпеченості
вихованців ЗДО 
пільговим 
харчуванням, %

2023 - 100

2024 - 100

2025 - 100

Витрат:
заплановані видатки 
на проведення 
заходу, 
тис. грн

2025 – 
40152,825

Продукту:
кількість 
одержувачів, осіб

2025 – 17

Ефективності:
середній розмір 
допомоги на одну 
особу,  тис. грн

2025 – 2361,93

7. Надання учасникам 
АТО, ООС, бойових дій 
у зв’язку з військовою 
агресією російської 
федерації  проти 
України,  та членам 
сімей загиблих 
(померлих) земельних 
ділянок із запасу 
державної  (комунальної) 
власності для 
будівництва та 
обслуговування  
житлового будинку, 
господарських будівель і 
споруд (присадибна 
ділянка), ведення 
садівництва та 
індивідуального  дачного 
будівництва, 
забезпечення їх житлом

Департамен
т соціальної 

політики

2.33 Реалізація публічного 
інвестиційного проєкту із 
виплати грошової компенсації 
за належні для отримання 
жилі приміщення для           
сімей осіб, визначених             
пунктами 2–5 частини першої 
статті 10 1  Закону України 
«Про статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального 
захисту», для осіб з 
інвалідністю І-ІІ груп, яка 
настала внаслідок поранення,  
контузії, каліцтва або 
захворювання, одержаних під 
час безпосередньої участі в 
антитерористичній операції, 
забезпечення її проведення, 
здійснення заходів із    
забезпечення національної 
безпеки   і   оборони,    відсічі

2025 Бюджет 
громади

2025 – 
40152,825

–

Якості: 
рівень  виконання 
заходу, %

2025 – 100



________________________________

3 Продовження додатка 2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10   

і стримування збройної агресії 
Російської Федерації  у 
Донецькій та Луганській 
областях, забезпеченні їх  
здійснення, у заходах, 
необхідних для забезпечення  
оборони України, захисту 
безпеки населення та 
інтересів держави у зв’язку з 
військовою агресією 
Російської Федерації проти 
України,  визначених 
пунктами 11–14 частини  
другої статті 7 Закону 
України «Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту», та які 
потребують поліпшення 
житлових умов


